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ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2018 

 

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 

punkter.   

 

Namn på insats: 

Campus Tensta – tillgängliggöra lokaler för utökad användbarhet och 

samverkan mellan stadens förvaltningars verksamheter samt högskola och 

näringsliv. 

Sökt belopp: 5 500 000 tkr 

 

 

Sökande 

Nämnd: Kontaktperson: 

Utbildningsnämnden Utbildningsförvaltningen  

Lars-Gustaf Jonsson 

Projektledare Campus Tensta 

 

Epost: Telefon: 

lars-gustaf.jonsson@stockholm.se 08-508 38 224 

Eventuell medsökande  

Arbetsmarknadsnämnden, 

Kulturnämnden, Spånga Tensta 

stadsdelsförvaltning 

Klicka här för att ange text. 

 

Ansökan 

1. Beskrivning (mål och syfte)  

Ansökan ska innehålla en tydlig beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och 

syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys 

som gjorts och det resultat som förväntas.    
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1.1  Behovsanalys/problembeskrivning  

Redogör för en problembeskrivning om varför en investering behövs och på vilket sätt en analys 

av lokala förutsättningar och behov har tagits fram.  

 

Utbildningsförvaltningen vill tillsammans med arbetsmarknadsförvaltningen och 

kulturförvaltningen utveckla Campus Tensta (fd Tensta gymnasium) till ett 

utbildningscentrum som ska vara en stark aktör i arbetet med ett mer sammanhållet 

Stockholm där fler ungdomar studerar eller arbetar. 

Målet för samarbetet är ett gemensamt utbildningscentrum på Campus Tensta där 

utbildningsförvaltningen, kulturförvaltningen, arbetsmarknadsförvaltningen, 

stadsdelsförvaltningen och högskola samt övriga utbildningsaktörer (till exempel 

folkhögskolor och studieförbund) samverkar.  

Unga vuxna ska ges möjlighet till utbildning och vägledning samt kulturupplevelser i olika 

former. Skolan bör vara tillgänglig för olika aktiviteter även kvällstid och helger. En bred 

samverkan med andra verksamheter i stadsdelen ska finnas. Detta ska bidra till en mer 

sammanhållen verksamhet från Stockholms stads sida.  

Det gemensamma målet är att få fler ungdomar och vuxna i arbete inom olika branscher 

samt ett kvalitativt och efterfrågat utbud av kultur. Arbetsnamnet för detta  

utbildningscentrum är Campus Tensta. 

Närmare beskrivs detta i ett gemensamt tjänsteutlåtande  

Dnr 1.5.2-3371/2017 

Dnr AMN 2017-0130-01.05 

Dnr 1.1/1837/2017 

 

Campus Tensta ska bedriva verksamhet dag- och kvällstid och vara en plats för det 

lokala kultur- och föreningslivet och på så sätt bidra till 

 

• ökad trygghet i stadsdelen 

• att fler kommer i arbete 

• att tillgängliggöra fler lokaler inom Campus Tensta för kultur- och 

föreningslivet  

• ökade utlån och besökare till biblioteket 

• ökat antal deltagare i de olika utbildningarna som erbjuds 

• ökad andel från området som går vidare i högre studier 

• högre andel boende med minst gymnasiebehörighet 

• fler studerande och studiedeltagare från andra områden 

 

Att utöka användandet av lokalerna i Campus Tensta till eftermiddagar, kvällar och 

helger gör att stadsdelen blir mer levande. Samtidigt ska känslan av trygghet och 

säkerheten stärkas. Tre områden är prioriterade för att kunna uppnå målen. 

 

1) Ett tillgänglighetskoncept som bidrar till öppenhet och samverkan mellan stadens 

olika verksamheter samt med högskola, folkhögskola, föreningsliv och näringsliv. 
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Med ett passagesystem, lås, larm och övervakning som gör att lokaltillgången  

går att styra och fördela till tid och plats för både deltagare och aktörer inom 

campus via en central organisation, vilket skapar möjligheter som inte annars 

vore möjliga. Det ska enkelt gå att visualisera beläggning i lokalerna. Det innebär 

att lokaler som inte används under samma tid går att säkra mot obehörigt intrång.  

Målet är alltså en mer tillgängliggjord och användbar byggnad samtidigt som den 

säkras mot obehörig användning. 

  

2) Skolgården/parken 

Belysning i yttre miljö och aktivitetskopplade funktioner på tomten (typ utegym) i 

syfte att skapa en miljö som befolkas. 

Aktivera /renovera och anpassa uteteatern. Ansökan för detta görs i nästa 

ansökningsomgång. 

 

3) En entré och reception som syns och är tydlig för besökare  och som samtidigt 

kan ha överblick över skolans entréhall och park. Denna aktivitet bedöms kunna 

genomföras tidigast 2020 utifrån att ritningar och bygglov behöver tas fram och 

bör ligga inom SISAB:s uppdrag. Kostnaderna kommer däremot att belasta de 

ingående verksamheterna. Detta behöver utredas mer om det är möjligt. Därför 

avser vi återkomma i en framtida ansökan. 

 

Med start i mars 2018 kommer lokalerna att renoveras med ny ventilation, nya stammar, 

ny golvbeläggning, nya ytskikt samt ny el- och svagströms kanalisation och i samband 

med det finns det tillfälle att bygga in de åtgärder som arbetsgruppen för projektet 

förslagit i syfte att skapa förutsättningar för den verksamhet som planeras, både 

tillgångsmässigt och i förhållande till trygghet och säkerhet. Ombyggnaden pågår fram till 

årsskiftet 2019/2020. 

 

Erfarenheterna från det att skolan bedrevs som Ross Tensta gymnasium var att det 

snabbt kunde uppstå situationer som innebar oro i parken utanför skolan. Att kunna ha 

uppsikt över ytan utanför är av stor vikt för att kunna bedöma åtgärder om något inträffar. 

Har man uppsikt över parken bedömer vi också att risken att något inträffar i anslutning 

till skolan minskar. Vi ser också utifrån händelser i omvärlden behov av att då 

möjligheten nu finns skapa ett system  som möjliggör inrymning såväl som utrymning. 

 

I samband med planeringsarbetet ser vi också en nödvändighet att kunna ha en samlad 

uppsikt och övervakning över de för olika verksamheternas gemensamma ytor i 

byggnaderna samt entréerna. Med övervakningssystem, passagesystem, larm och med 

möjlighet att styra tillgänglighet till lokaler utan att behöva lämna ut nycklar kan vi se till 

att både skapa en ökat möjlighet att använda lokalerna samtidigt som vi kan bevaka att 

lokaler som inte används är låsta och larmade.   

 

Som Skillnadernas Stockholm lyfter så har kontaktytorna för människor med olika 

bakgrund i Stockholm minskat och individer möter varandra i vardagen i mindre 

omfattning. (Skillnadernas Stockholm, Kommissionen för ett hållbart Stockholm 2015, 
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RUFS 2010.) Därför blir en mötesplats som Campus Tensta allt viktigare både som ett 

öppet offentligt rum, som utbildningscentrum med flera aktörer och som brobyggare för 

att motverka klyftor.  

1.2 Berörd målgrupp/område  

Namnet på den/de målgrupper/områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och 

särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper 

som berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som 

passerar en viss plats.  

 

 

Den primära målgruppen för projektet är unga vuxna 16-29 år i närområdet  och övriga 

Stockholm, men även civilsamhället och medborgare i närområdet övriga delar av 

Stockholm.  

 

Verksamhetsmässigt kommer Campus Tensta att omfatta utbildning med en kapacitet på 

ca 1000 studerande per dag. I nuläget planerar vi en omfattning på ca 180 elever i 

gymnasiestudier, ca 200-300 elever på vuxenutbildningar, ca 250 deltagare i 

folkhögskoleutbildningar och högskoleutbildningar samt yrkeshögskoleutbildningar ca 

100 vid uppstarten. 

Till detta kommer besökare till biblioteket i Tensta, föreningar m fl som hyr 

Stockholmssalen, kurser anordnade av studieförbund som t ex Studiefrämjandet och 

ABF samt kulturskola.  

 

Med insatsen ökar möjligheterna att på ett flexibelt sätt tillgängliggöra  flera lokaler efter 

skol/verksamhetstid. Det skulle öka tillgängligheten till flera lokaler med ca 60 tim per 

verksamhetsvecka. (5-6 tim per dag plus 2 helgdagar om minst 15 tim) 

 

1.3 Beskrivning av insatsen  

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras. Innan ansökan 

lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, vilket 

ska beskrivas här. Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat 

som förväntas. Om någon form av medborgardialog ska användas i processen beskriv även det.  

 

Klicka här för att ange text. 

Tillgänglighets-, öppenhets- och samverkansfrämjande åtgärder 

Ett tillgänglighetskoncept som bidrar till öppenhet och samverkan mellan stadens olika 

verksamheter samt med högskola, folkhögskola, föreningsliv och näringsliv. 

I samband med ombyggnaden av fastigheten bygger man in och förbereder att 

övervaknings-,larm- och passagesystem som uppfyller de krav vi ställer för att kunna 

sektionera användandet till både tid och plats. Skolan ska gå att sektorsindela så att 

tillträde styrs. Det byggs uttag så att man kan koppla in både ljud och kameror som styrs 

via datanätet. En central schemaläggningsfunktion skapas som kopplas till ett 

bokningssystem som visualiserar på varje dörr så att man ser beläggningen . 

Informationsskärmar placeras på strategiska ställen i huset. Samråd med SISAB, 

kulturförvaltningen, arbetsmarknadsförvaltningen och stadsdelsförvaltningen sker 
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löpande. Detta möjliggör ett flexibelt och effektivt utnyttjande av lokalerna samt bidrar till 

en ökad trygghetskänsla och en ökad säkerhet. Huvudmålet med insatsen är att den ska 

bidra till en tillgänglig och öppen verksamhet där det är lätt att samverka under säkra och 

trygga former.  

 

Belysning yttre miljö och aktivitetskopplade funktioner 

Att investera i trygghetsskapande åtgärder som är aktivitetskopplade skapar en miljö där 

människor finns. Förutsättningen för det är att det är belyst under mörker. Med utegym 

och andra anordningar t ex uteteatern gör att det är naturligt att inte bara passera utan 

även vistas i parken. Det skapas en mer trygghetsvänlig miljö genom att man ökar den 

informella kontrollen över platsen. Ansökan för detta görs i nästa ansökningsomgång 

 

Entré och reception 

Genom att tillskapa en tydlig entré med skyltning och bra belysning som syns tydligt över 

hela parken gör att  trygghetskänslan både i utemiljön, och innemiljön stärks. Detta 

kommer att kräva bygglov och är i nuläget svårt att uppskatta kostnaden. Detta 

genomförs av SISAB men innebär kostnader utbildningsförvaltningen och de andra 

ingående förvaltningarna. Detta behöver utredas mer om det är möjligt. Därför avser vi 

återkomma i en framtida ansökan 

 

1.4 Förväntat resultat  

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel 

kan detta handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som 

rör sig på torget.  

 

En ökad användning och en ökat tillgänglighet för medborgare och studerande 

En ökad samverkan mellan verksamheter i stadens olika förvaltningar och en möjlighet 

till samnyttjande av stadens lokaler. 

En ökad trygghets- och säkerhetskänsla inom verksamheterna 

En ökad trygghets- och säkerhetskänsla i närområdet och i stadsdelen som leder till att 

fler söker sig till verksamheterna i och i anslutning till Campus Tensta 

 

Detta leder i sin tur leder till att fler kommer i arbete och  når högre behörigheter i sina 

studier samt får tillgång till möteslokaler för föreningsliv och kulturupplevelser. 

  

1.5 Uppföljning och utvärdering  

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses 

dokumenteras och spridas. 

 

Då det är en ny verksamhet som kommer att byggas upp från ht 2019 och framåt så 

kommer uppföljning och justeringar av funktioner göras löpande av Campus Tensta  och 

dess styrgrupp.  

 

En utvärdering är lämplig att genomföra under hösten 2020 då tänkta verksamheter och 

aktiviteter pågått under ett läsår.   
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2. Organisation för insatsens genomförande  

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att 

följa upp dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under 

denna punkt, exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.  

 

Den arbetsgrupp med representanter från utbildningsförvaltningen, 

arbetsmarknadsförvaltningen, kulturförvaltningen och stadsdelsförvaltningen i 

Spånga/Tensta samt SISAB kommer att följa upp insatsen och rapportera till styrgruppen 

som består av förvaltningsdirektörerna och VD för ovannämnda förvaltningar och bolag. 

Campusorganisationen ansvarar för genomförandet. 

 

3. Koppling till styrdokument och andra satsningar  

Ansökan ska ligga i linje med i sammanhanget relevanta styrdokument och satsningar i staden. 

Beskriv kopplingar till exempelvis stadsdelsnämnds lokala utvecklingsprogram, 

samverkansöverenskommelser med polisen, hållbarhetskommissionens rapporter eller stadens 

trygghets- och säkerhetsprogram.  

 

Projektet drivs utifrån inriktningsmålen i visionen Ett Stockholm för alla: 

 

• Ett Stockholm som håller samman 

 Prioriterat för projektet är: 

 -Stockholm är en stad med levande och trygga stadsdelar 

 -Alla stockholmare har nära till kultur och eget skapande 

De växande skillnaderna är inte bara ett problem för socioekonomiskt utsatta grupper, utan 

också något som kan påverka andra grupper i staden negativt. Tidiga investeringar i våra 

barn och unga ger samhället långsiktiga vinster. Campus Tensta ska bidra genom att 

bedriva verksamhet dag- och kvällstid och vara en plats för det lokala kultur- och 

föreningslivet.  

 

• Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

Prioriterat för projektet är: 

 -Stockholm är en världsledande kunskapsregion 

 -Fler jobbar, har trygga anställningar och försörjer sig själva 

 -I Stockholm är det enkelt att utbilda sig hela livet 

 -Stockholm stads ekonomi är långsiktigt hållbar 

Verksamheten vid Campus Tensta ska vara en plats för att i samverkan underlätta 

övergången från gymnasieskola till vuxenutbildning. Verksamheterna ska sänka tröskeln för 

unga vuxna att komma vidare i utbildning mot egen försörjning, vilket bidrar till minskat 

försörjningsstöd. I Campus Tensta ska eleverna/kursdeltagarna/studenterna nå lägst 

gymnasiekompetens och uppmuntras till eftergymnasiala studier. Individens lärande fortgår 

under hela livet, i det kommer en mängd verksamheter i Campus Tensta kunna möta 

individers behov och drömmar. 
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• Ett demokratiskt hållbart Stockholm 

Prioriterat för projektet är: 

 -Stockholm är en stad där ingen behöver vara rädd för våld 

 -Stockholm är en stad som lever upp till mänskliga rättigheter och är fritt från 

 diskriminering 

 -Stockholm är en demokratisk stad där invånare har inflytande. 

Högskolor och universitet har i uppdrag att bredda rekryteringen till målgrupper som är 

underrepresenterade i universiteten. Genom att i Campus Tensta starta förberedande 

kurser på högskolenivå i samarbete med bl a Stockholms universitet kommer man närmare 

den målgruppen. 

Kunskap och förståelse skapar egenmakt och möjlighet till inflytande i samhället och 

Campus Tensta ska erbjuda framtidstro och motverka utanförskap. Campus Tensta 

kommer att erbjuda lokaler för bl a föreningsliv, skapa mötesplatser och gemensamma 

aktiviteter för att överbygga integrationsproblematik. Detta genom att man involverar 

föreningar och civilsamhället. Prioriterat är kvinnors organisering och plats i det offentliga 

rummet. Högskolor och universitet har i uppdrag att bredda rekryteringen till målgrupper 

som är underrepresenterade i universiteten. Genom att i Campus Tensta starta 

förberedande kurser på högskolenivå i samarbete med bl a Stockholms universitet kommer 

man närmare den målgruppen. 

 

 

4. Tidplan  

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 

uppföljning och slutredovisning.  

 

 

Beställning samt installation av tekniska system 

(lås, larm och passersystem) samt samordning mellan leverantör 

 

Projektering via SISAB och utbf         januari - augusti 2018 

 

Uppföljning och utvärdering         augusti 2019 samt augusti 

2020 

 

Planeringsfas samt inventering          mars-juli 2018 

 

Genomförandefas            juli- december 2018 

 

Invigning                augusti 2019 
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5. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering  

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. Eventuell egen 

medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.  

 

 

Redovisningen nedan innehåller totala investeringar uppdelat på de olika projektdelarna, 

Kostnadsposterna gäller arbete som kommer att utföras under 2018 men utgifter kan 

komma i början av 2019 för att slutföra arbetet. 

Tillgänglighets-, öppenhets- och samverkansfrämjande åtgärder 

För att skapa en verksamhet och en miljö som bidrar till öppenhet och samverkan mellan 

stadens olika verksamheter samt med högskola, folkhögskola, föreningsliv och näringsliv 

under säkra och trygga former så kommer det att kräva investeringar i teknik som 

oberoende av verksamhetsutövare underlättar detta.  

Det innebär:   

 Kostnader för larm- och teknikinköp inklusive passersystem, schema- och 

bokningssystem, skärmar mm          

 Kostnader för insats avseende installation av tekniskt system 

 Förändringar i lokalen  

 

Larm- och teknikinköp 4 mnkr (150 dörrar) 

Installation av tekniskt system 1,5 mnkr 

Erforderliga förändringar i lokalen   
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6. Påverkan på framtida driftkostnader  

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 

nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för 

kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.  

 

Införandet av systemet kan innebära en kostnadsökning för Campus Tenstas organisation 

på 100 000 kr årligen. Denna ökning består av licenskostnad för systemet men även ökade 

driftkostnader i form av underhåll 

 

Rörande investeringsmedlen för kostnader kopplat till tillgänglighet, larm och övervakning 

kommer dessa skrivas av de följande 5 åren, varför det kommer innebär en  kapitalkostnad 

om 850 000 kr för Campus Tensta årligen. Detta uträknat utifrån en internränta på 0,8 

procent. Samtidigt kan vissa kostnader komma att minska med anledning av investeringen. 

Campus Tensta önskar kompensation för kostnadsökning samt kapitalkostnad. 

 

 

 

 

Övriga upplysningar 

För frågor kring ansökan och ansvarig för dialog med stadsledningskontoret 

 

Utbildningsförvaltningen:  

 

L-G Jonsson 08 – 508 38 224 

Gymnasiechef/projektledare Campus Tensta 

lars-gustaf.jonsson@stockholm.se 

 

 

 

7. Innovation och eller uppväxling  

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som 

en fördel om pågående åtgärder går att växla upp 

 

Arbetet har tydliga kopplingar till det nya sättet att arbeta med trygghetsskapande insatser 

inom främst utbildningsförvaltningen. Ett gott utfall av föreslagna insatser kommer 

säkerligen leda till att  utbildningsförvaltningen arbetar vidare med att  utveckla modellen i 

kommande byggnationer och renoveringar av skolor.  

Även arbetsmarknadsförvaltningen följer detta utifrån att de f n utvecklar Campus Åsö. 

 

mailto:lars-gustaf.jonsson@stockholm.se

